
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 354/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που 
αφορά την έγκριση του 3ου πρακτικού αξιολόγησης της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: 
«Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 2 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 34790/27-11-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα πέντε (5) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή αποφάνθηκε ομόφωνα για το κατεπείγον των 
θεμάτων εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10 όπως 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 34915/30-11-2020 έγγραφο με 
θέμα: «Ακύρωση της 354/2020 Απόφασης της Ο.Ε. και του Πρακτικού ΙΙΙΙ Αξιολόγησης της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων-
Αρτέμιδος» - σχετ.: 1. Η υπ άρ. 1540/2020 Απόφαση της ΑΕΠΠ, 2. Το από 27/11/2020 έγγραφο της ΑΕΠΠ, 
το οποίο έχει ως εξής: 

   «Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τεύχος Α'/07-06-2010). 

Τις  διατάξεις  του  Ν. 4412/16    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.34/2-12-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 451/2020 

 

 

ΑΔΑ: 99ΧΤΩ1Χ-8ΧΔ



 

Σελίδα 2 

Την Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης μελέτης άνω των 
ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας- τιμής,  με τίτλο «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» 

Την υπ΄αρ. 290/2019 Απόφαση της Ο.Ε. με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών της μελέτης με τίτλο: «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος». 

Την υπ΄αρ. 4/2020 Απόφαση της Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 
και αξιολόγησης προσφορών της μελέτης με τίτλο: «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

Την υπ΄αρ. 161/2020 Απόφαση της Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 
και αξιολόγησης προσφορών της μελέτης με τίτλο: «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

Την υπ άρ. 354/2020 Απόφαση της Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 
και αξιολόγησης προσφορών και κατακυρώθηκε η ανάθεση της μελέτης με τίτλο: «Πράξη Εφαρμογής σε 
Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», στην ένωση Ο.Ε. “ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ – ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. ‘’ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε.’’ A.D.T. 
ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ‘’A.D.T.-ΩΜΕΓΑ A.T.E.’’, ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ – Π. 
ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ‘’ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.’’ με συνολική τιμή (χωρίς Φ.Π.Α.) 874.000,00 € και 
μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής Εμ: 66,12%. 

Την με ΓΑΚ 1479/16-10-2020 Προδικαστική Προσφυγή της ένωσης Ο.Φ. με την επωνυμία  «ΓΑΙΑ Α.Ε. 
ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ με δ.τ. ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΣ Ο.Ε. με δ.τ. DKND ENGINEERS Ο.Ε. - DELCO Ε.ΠΕ. Ν. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε.Π.Ε”  κατά της 354/2020 Απόφασης της Ο.Ε.  

Την 1540/2020 Απόφαση της ΑΕΠΠ η οποία έκανε δεκτή τη με ΓΑΚ 1479/16-10-2020 Προσφυγή και  
διέταξε την ακύρωση της 354/2020 Απόφασης της Ο.Ε.   

Το από 27/11/2020 έγγραφο της ΑΕΠΠ με θέμα της συμμόρφωση της Αναθέτουσας Αρχής με την υπ άρ. 
1540/2020 Απόφαση της 

Και σε συμμόρφωση με την 1540/2020 Απόφαση της ΑΕΠΠ,  

Εισηγούμαστε 

α) Την ακύρωση του Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού, την ακύρωση της 354/2020 Απόφαση της 
Ο.Ε., με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙΙ και κατακύρωσε το διαγωνισμό για την ανάθεση της μελέτης 
με τίτλο  «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» στην ένωση Ο.Φ. 
“ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ – ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ 
Δ.Τ. ‘’ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε.’’ A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ‘’A.D.T.-ΩΜΕΓΑ A.T.E.’’, 
ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ – Π. ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ‘’ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.’’, και  

β) τη διαβίβαση του φακέλου του Διαγωνισμού στην Επιτροπή Διαγωνισμού για σύνταξη νέου 3ου 
Πρακτικού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 1540/2020 Απόφαση της ΑΕΠΠ». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α). Ακυρώνει το ΙΙΙ Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού & την υπ’ αριθμ. 354/2020 Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙΙ και κατακύρωσε το διαγωνισμό για την ανάθεση της 
μελέτης με τίτλο  «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» στην 
ένωση Ο.Φ. “ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ – ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ – ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕ Δ.Τ. ‘’ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε.’’ A.D.T. ΩΜΕΓΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ‘’A.D.T.-
ΩΜΕΓΑ A.T.E.’’, ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ – Π. ΤΟΝΙΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ‘’ΘΑΛΗΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.’’,  

ΑΔΑ: 99ΧΤΩ1Χ-8ΧΔ



 

Σελίδα 3 

Β). Διαβιβάζει το φάκελο του Διαγωνισμού στην Επιτροπή Διαγωνισμού για τη σύνταξη νέου 3ου 
Πρακτικού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1540/2020 Απόφαση της ΑΕΠΠ. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 451/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 99ΧΤΩ1Χ-8ΧΔ


		2020-12-03T14:46:35+0200
	Athens




